
UCHWAŁA NR XXIX.136.2026 
RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białośliwie na lata 2026 - 2040. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz.1153 ze zm.), art.226, art.227, art.228, art.230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz.1483 ze zm.) Rada Gminy Białośliwie uchwala, co następuje: 

  

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Białośliwie na lata 2026 – 
2040  polegające  na  aktualizacji  planowanych  dochodów i  wydatków zgodnie  
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białośliwie otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Załącznik Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białośliwie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Wolny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 1



Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2025 46 947 654,62 32 774 861,93 11 396 737,32 428 934,18 6 538 201,50 7 189 659,97 7 221 328,96 2 710 000,00 14 172 792,69 68 101,00 14 068 364,19

2026 37 514 655,60 31 071 824,75 13 450 660,00 196 781,00 6 440 116,00 3 841 317,75 7 142 950,00 2 825 000,00 6 442 830,85 417 700,00 6 024 430,85

2027 31 987 172,56 31 987 172,56 13 719 673,20 200 716,62 6 568 918,32 4 020 726,06 7 477 138,36 2 881 500,00 0,00 0,00 0,00

2028 32 586 708,74 32 586 708,74 13 994 066,66 204 730,95 6 700 296,69 4 060 933,32 7 626 681,12 2 939 130,00 0,00 0,00 0,00

2029 33 197 833,59 33 197 833,59 14 273 948,00 208 825,57 6 834 302,62 4 101 542,65 7 779 214,75 2 997 913,00 0,00 0,00 0,00

2030 33 820 774,83 33 820 774,83 14 559 426,96 213 002,08 6 970 988,67 4 142 558,08 7 934 799,04 3 057 871,00 0,00 0,00 0,00

2031 34 455 764,75 34 455 764,75 14 850 615,50 217 262,12 7 110 408,45 4 183 983,66 8 093 495,02 3 119 029,00 0,00 0,00 0,00

2032 35 103 040,21 35 103 040,21 15 147 627,81 221 607,37 7 252 616,61 4 225 823,50 8 255 364,92 3 181 409,00 0,00 0,00 0,00

2033 35 762 842,77 35 762 842,77 15 450 580,36 226 039,51 7 397 668,95 4 268 081,73 8 420 472,22 3 245 037,00 0,00 0,00 0,00

2034 36 435 418,81 36 435 418,81 15 759 591,97 230 560,30 7 545 622,33 4 310 762,55 8 588 881,66 3 309 938,00 0,00 0,00 0,00

2035 37 121 019,56 37 121 019,56 16 074 783,81 235 171,51 7 696 534,77 4 353 870,17 8 760 659,30 3 376 137,00 0,00 0,00 0,00

2036 37 819 901,25 37 819 901,25 16 396 279,49 239 874,94 7 850 465,47 4 397 408,88 8 935 872,47 3 443 660,00 0,00 0,00 0,00

2037 38 532 325,19 38 532 325,19 16 724 205,08 244 672,44 8 007 474,78 4 441 382,96 9 114 589,93 3 512 533,00 0,00 0,00 0,00

2038 39 258 557,86 39 258 557,86 17 058 689,18 249 565,89 8 167 624,27 4 485 796,79 9 296 881,73 3 582 783,00 0,00 0,00 0,00

2039 39 998 871,05 39 998 871,05 17 399 862,96 254 557,21 8 330 976,76 4 530 654,76 9 482 819,36 3 654 439,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 1



2040 40 753 541,93 40 753 541,93 17 747 860,22 259 648,35 8 497 596,29 4 575 961,31 9 672 475,76 3 727 528,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2025 45 393 436,65 30 022 556,58 13 965 889,04 0,00 0,00 301 523,00 0,00 0,00 15 370 880,07 15 370 880,070,00 35 928,75

2026 39 996 799,63 27 035 958,68 14 204 953,51 0,00 0,00 256 000,00 0,00 0,00 12 960 840,95 12 960 840,950,00 8 000,00

2027 36 867 172,56 28 221 793,39 14 286 480,30 0,00 0,00 330 495,00 0,00 0,00 8 645 379,17 8 645 379,170,00 0,00

2028 35 386 708,74 28 927 338,22 14 429 345,11 0,00 0,00 528 104,00 0,00 0,00 6 459 370,52 6 459 370,520,00 0,00

2029 31 997 833,59 29 650 521,67 14 573 638,56 0,00 0,00 505 134,00 0,00 0,00 2 347 311,92 2 347 311,920,00 0,00

2030 32 620 774,83 30 391 784,72 14 719 374,94 0,00 0,00 427 164,00 0,00 0,00 2 228 990,11 2 228 990,110,00 0,00

2031 33 505 764,75 31 151 579,33 14 866 568,69 0,00 0,00 363 565,00 0,00 0,00 2 354 185,42 2 354 185,420,00 0,00

2032 34 153 040,21 31 930 368,82 15 015 233,38 0,00 0,00 326 086,00 0,00 0,00 2 222 671,39 2 222 671,390,00 0,00

2033 34 812 842,77 32 728 628,04 15 165 386,72 0,00 0,00 288 606,00 0,00 0,00 2 084 214,73 2 084 214,730,00 0,00

2034 35 485 418,81 33 546 843,74 15 317 040,59 0,00 0,00 251 127,00 0,00 0,00 1 938 575,07 1 938 575,070,00 0,00

2035 36 171 019,56 34 385 514,83 15 470 210,99 0,00 0,00 213 647,00 0,00 0,00 1 785 504,73 1 785 504,730,00 0,00

2036 36 869 901,25 35 245 152,70 15 624 913,10 0,00 0,00 176 168,00 0,00 0,00 1 624 748,55 1 624 748,550,00 0,00

2037 37 582 325,19 36 126 281,52 15 781 162,24 0,00 0,00 138 688,00 0,00 0,00 1 456 043,67 1 456 043,670,00 0,00

2038 38 308 557,86 37 029 438,56 15 938 973,86 0,00 0,00 101 209,00 0,00 0,00 1 279 119,30 1 279 119,300,00 0,00

2039 39 048 871,05 37 955 174,52 16 098 363,60 0,00 0,00 63 730,00 0,00 0,00 1 093 696,53 1 093 696,530,00 0,00

2040 39 652 758,78 38 904 053,89 16 259 347,23 0,00 0,00 23 565,00 0,00 0,00 748 704,89 748 704,890,00 0,00

Strona 3 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2025 1 554 217,97 1 100 000,00 2 145 894,34 0,00 0,00 550 442,20 0,00 1 595 452,14 0,00

2026 -2 482 144,03 0,00 3 602 144,03 0,00 0,00 633 822,35 633 822,35 368 209,37 0,00

2027 -4 880 000,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 4 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 -2 800 000,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 1 100 783,15 1 100 783,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700 112,31 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 600 112,31 1 848 321,68 0,00 0,00 1 120 000,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120 000,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 783,15 1 100 783,15 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2025 x x x x 2 600 112,31 5 490 783,15 0,00 2 752 305,35 4 898 199,690,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 370 783,15 0,00 4 035 866,07 7 638 010,100,00

2027 x x x x 0,00 9 250 783,15 0,00 3 765 379,17 3 765 379,170,00

2028 x x x x 0,00 12 050 783,15 0,00 3 659 370,52 3 659 370,520,00

2029 x x x x 0,00 10 850 783,15 0,00 3 547 311,92 3 547 311,920,00

2030 x x x x 0,00 9 650 783,15 0,00 3 428 990,11 3 428 990,110,00

2031 x x x x 0,00 8 700 783,15 0,00 3 304 185,42 3 304 185,420,00

2032 x x x x 0,00 7 750 783,15 0,00 3 172 671,39 3 172 671,390,00

2033 x x x x 0,00 6 800 783,15 0,00 3 034 214,73 3 034 214,730,00

2034 x x x x 0,00 5 850 783,15 0,00 2 888 575,07 2 888 575,070,00

2035 x x x x 0,00 4 900 783,15 0,00 2 735 504,73 2 735 504,730,00

2036 x x x x 0,00 3 950 783,15 0,00 2 574 748,55 2 574 748,550,00

2037 x x x x 0,00 3 000 783,15 0,00 2 406 043,67 2 406 043,670,00

2038 x x x x 0,00 2 050 783,15 0,00 2 229 119,30 2 229 119,300,00

2039 x x x x 0,00 1 100 783,15 0,00 2 043 696,53 2 043 696,530,00

2040 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 849 488,04 1 849 488,040,00

Strona 6 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2025 0,00% 13,66% x x x x

2026 5,05% 17,19% 18,01% 17,97% TAK TAK

2027 5,19% 14,65% 17,74% 17,70% TAK TAK

2028 6,06% 14,68% 17,44% 17,40% TAK TAK

2029 5,86% 13,93% 15,44% 15,40% TAK TAK

2030 5,48% 12,99% 14,22% 14,18% TAK TAK

2031 4,34% 12,12% 15,23% 15,19% TAK TAK

2032 4,13% 11,33% 14,21% 14,17% TAK TAK

2033 3,93% 10,55% 13,84% 13,84% TAK TAK

2034 3,74% 9,77% 12,89% 12,89% TAK TAK

2035 3,55% 9,00% 12,20% 12,20% TAK TAK

2036 3,37% 8,23% 11,38% 11,38% TAK TAK

2037 3,19% 7,46% 10,57% 10,57% TAK TAK

2038 3,02% 6,70% 9,78% 9,78% TAK TAK

2039 2,86% 5,94% 9,01% 9,01% TAK TAK

2040 3,11% 5,18% 8,24% 8,24% TAK TAK

Strona 7 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2025 2 343 517,35 2 343 517,35 1 853 185,75 150 000,00 150 000,00 121 951,22 2 716 654,53 2 716 654,53 2 049 865,27

2026 1 195 887,60 1 195 887,60 935 820,13 982 151,04 982 151,04 798 496,78 1 583 787,88 1 583 787,88 1 254 513,02

2027 250 340,50 250 340,50 236 157,09 0,00 0,00 0,00 250 454,50 250 454,50 236 157,09

2028 160 512,00 160 512,00 160 512,00 0,00 0,00 0,00 160 512,00 160 512,00 160 512,00

2029 80 256,00 80 256,00 80 256,00 0,00 0,00 0,00 80 256,00 80 256,00 80 256,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2025 150 000,00 150 000,00 121 951,22 17 434 197,72 3 447 318,71 13 986 879,01 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 982 151,04 982 151,04 798 496,78 14 796 961,15 2 260 723,01 12 536 238,14 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 6 250 454,50 250 454,50 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 4 160 512,00 160 512,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 80 256,00 80 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2025 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 099 863,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 074 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 076 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 10



Strona 11 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 11



Dokument podpisany elektronicznie

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 33 115 231,91 14 796 961,15 6 250 454,50 4 160 512,00 80 256,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 4 748 682,12 2 260 723,01 250 454,50 160 512,00 80 256,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 28 366 549,79 12 536 238,14 6 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

4 830 415,56 2 565 938,92 250 454,50 160 512,00 80 256,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 3 698 264,52 1 583 787,88 250 454,50 160 512,00 80 256,00 0,00

1.1.1.1
Gmina Białośliwie stawia na edukację włączającą - Poprawa jakości
edukacji

SZKOŁA
PODSTAWOWA IM.

WIKTORA KAJI
2025 2026 1 018 300,24 350 442,48 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Aktywna integracja w Gminie Białośliwie - Poprawa sytuacji społecznej
i zawodowej osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym
poprzez udział w kompleksowym wsparciu

GMINNY OŚRODEK
POMOCY

SPOŁECZNEJ
2025 2026 969 090,25 722 137,77 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Utworzenie Klubu Malucha w Gminie Białośliwie - Utworzenie miejsc
opieki dla dzieci do lat 3 w Gminie Białośliwie

Urząd Gminy Białośliwie 2026 2029 481 536,00 80 256,00 160 512,00 160 512,00 80 256,00 0,00

1.1.1.4 Gmina Białośliwie wspiera przedszkolaków - Poprawa jakości edukacji

SAMORZĄDOWE
PRZEDSZKOLE W

BIAŁOŚLIWIU "MALI
ODKRYWCY"

2024 2026 901 474,03 193 030,13 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.5 Mali Odkrywcy w Gminie Białośliwie - Poprawa jakości edukacji

SAMORZĄDOWE
PRZEDSZKOLE W

BIAŁOŚLIWIU "MALI
ODKRYWCY"

2026 2027 327 864,00 237 921,50 89 942,50 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 132 151,04 982 151,04 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Utworzenie Klubu Malucha w Gminie Białośliwie - Utworzenie miejsc
opieki dla dzieci do lat 3 w Gminie Białośliwie

Urząd Gminy Białośliwie 2025 2026 1 132 151,04 982 151,04 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 28 284 816,35 12 231 022,23 6 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 1 050 417,60 676 935,13 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1

Sporządzenie projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania
Przestrzennego dla części działki 24 położonej we wsi Nieżychowo -
Ustalenie przeznaczenia terenu, w tym wskazanie inwestycji celu
publicznego oraz określenie zasad ich zagospodarowania i zabudowy

Urząd Gminy 2020 2026 16 900,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Bankowa obsługa budżetu Gminy Białośliwie i gminnych jednostek
organizacyjnych  - Zapewnienie prawidłowej obsługi bankowej w celu
realizacji zadań gminy

Urząd Gminy Białośliwie 2024 2026 84 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 16 778 952,93

1.a 2 325 335,38

1.b 14 453 617,55

1.1 2 864 131,29

1.1.1 1 881 980,25

1.1.1.1 350 442,48

1.1.1.2 722 137,77

1.1.1.3 481 536,00

1.1.1.4 0,00

1.1.1.5 327 864,00

1.1.2 982 151,04

1.1.2.1 982 151,04

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 13 914 821,64

1.3.1 443 355,13

1.3.1.1 2 000,00

1.3.1.2 0,00

Strona 2 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030

Od Do

1.3.1.3

Dowóz dzieci do szkół i przedszkola w roku szkolnym 2025/2026 -
Zapewnienie bezpłatnego dowozu dzieci do szkół i przedszkola na
terenie gminy Białośliwie oraz dzieci niepełnosprawnych do szkół i
przedszkoli specjalnych

Urząd Gminy Białośliwie 2025 2026 657 109,00 388 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla wybranych terenów położonych w gminie Białośliwie - Ustalenie
przeznaczenia i zasad zagospodarowania dla wyznaczonych terenów
zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Białośliwie

Urząd Gminy Białośliwie 2025 2026 101 000,00 68 008,13 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5

Realizacja programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających
azbest z terenu Gminy Białośliwie - Sukcesywna likwidacja
oddziaływania azbestu na środowisko, w tym na zdrowie mieszkańców
gminy Białośliwie i doprowadzenie do spełnienia wymogów ochrony
środowiska

Urząd Gminy Białośliwie 2025 2026 34 025,00 17 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Remont odcinka ul. Strzeleckiej w Białośliwiu - Poprawa dostępności
komunikacyjnej i standardu użytkowania

Urząd Gminy Białośliwie 2025 2026 33 083,60 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7
Opracowanie projektu planu ogólnego Gminy Białośliwie - Określenie
polityki przestrzennej gminy

Urząd Gminy Białośliwie 2025 2026 124 300,00 124 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 27 234 398,75 11 554 087,10 6 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Rewitalizacja Parku Dworskiego Raczyńskich w Białośliwiu - Poprawa
bazy rekreacyjnej

Urząd Gminy 2019 2026 1 148 024,25 566 109,51 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa budynku rekreacyjnego na działce nr 22/3 w Dębówku Starym
- Poprawa bazy rekreacyjnej

Urząd Gminy Białośliwie 2024 2026 188 343,87 166 823,05 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Rozbudowa i przebudowa budynku rekreacyjnego w Pobórce Małej -
Poprawa bazy rekreacyjnej

Urząd Gminy Białośliwie 2024 2026 47 826,58 16 959,27 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Przebudowa drogi gminnej nr 129652P w Białośliwiu - Poprawa
dostępności komunikacyjnej i standardu użytkowania

Urząd Gminy Białośliwie 2024 2026 15 050,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Przebudowa ul. Sportowej w Białośliwiu - Poprawa dostępności
komunikacyjnej i standardu użytkowania

Urząd Gminy Białośliwie 2024 2026 20 500,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6

Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko – Orlik 2012” wraz z
budową skatepark’u w Białośliwiu - Poprawa stanu technicznego
wybudowanych ogólnodostępnych kompleksów sportowo-
rekreacyjnych sprzyjających rozwojowi aktywności fizycznej dzieci i
młodzieży

Urząd Gminy Białośliwie 2024 2026 2 000 365,02 1 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Przebudowa drogi gminnej nr 129613P w Pobórce Wielkiej  - Poprawa
dostępności komunikacyjnej i standardu użytkowania

Urząd Gminy Białośliwie 2021 2026 4 540 556,41 4 383 005,21 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Budowa ul. Braniewicza w Białośliwiu - Poprawa dostępności
komunikacyjnej i standardu użytkowania

Urząd Gminy Białośliwie 2023 2026 154 103,30 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Rewitalizacja stawu w Krostkowie wraz z zagospodarowaniem terenu
przyległego  - Poprawa bazy rekreacyjnej

Urząd Gminy Białośliwie 2025 2026 11 476,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Przebudowa drogi na działce nr 202/9 w m. Nieżychowo - Poprawa
dostępności komunikacyjnej i standardu użytkowania

Urząd Gminy Białośliwie 2025 2026 287 700,00 276 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Modernizacja kompleksu obiektów sportowych w Nieżychowie wraz z
niezbędną infrastrukturą towarzyszącą - Poprawa jakości infrastruktury
sportowo-rekreacyjnej

Urząd Gminy Białośliwie 2024 2026 333 740,00 306 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Przebudowa drogi gminnej nr 129619P Dębówko Nowe-Krostkowo -
Poprawa dostępności komunikacyjnej i standardu użytkowania

Urząd Gminy Białośliwie 2025 2026 22 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Przebudowa odcinka drogi Nieżychowo-Krostkowo - Poprawa
dostępności komunikacyjnej i standardu użytkowania

Urząd Gminy Białośliwie 2025 2026 11 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 3



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.1.3 388 047,00

1.3.1.4 20 008,13

1.3.1.5 0,00

1.3.1.6 29 000,00

1.3.1.7 4 300,00

1.3.2 13 471 466,51

1.3.2.1 566 109,51

1.3.2.2 166 823,05

1.3.2.3 16 959,27

1.3.2.4 5 600,00

1.3.2.5 8 000,00

1.3.2.6 1 975 000,00

1.3.2.7 3 974,68

1.3.2.8 120 000,00

1.3.2.9 0,00

1.3.2.10 276 000,00

1.3.2.11 306 000,00

1.3.2.12 6 000,00

1.3.2.13 6 000,00

Strona 4 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030

Od Do

1.3.2.14
Przebudowa drogi Nieżychowo-Nieżychówko - Poprawa dostępności
komunikacyjnej i standardu użytkowania

Urząd Gminy Białośliwie 2022 2026 27 071,50 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15
Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Białośliwiu -
Poprawa efektywności funkcjonowania oczyszczalni ścieków

Urząd Gminy Białośliwie 2025 2028 11 767 991,57 0,00 6 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.16
Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Białośliwie - Poprawa
dostępności komunikacyjnej i standardu użytkowania

Urząd Gminy Białośliwie 2023 2026 6 658 650,25 3 693 590,06 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 5



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.14 15 000,00

1.3.2.15 10 000 000,00

1.3.2.16 0,00

Strona 6 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 6



 
 

O b j a ś n i e n i a 

do Uchwały Nr XXIX.136.2026 Rady Gminy Białośliwie z dnia 28 stycznia 2026 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białośliwie na lata 2026 – 2040 

I. W załączniku nr 1 do Uchwały WPF dokonano zmiany w niżej wymienionym zakresie. 

Dokonane zmiany w załączniku Nr 1 do Uchwały WPF dotyczą zmian dochodów i wydatków budżetu 
gminy za okres od 1 stycznia do 28 stycznia 2026 r. w związku ze zmianą uchwały budżetowej na rok 2026. 
Szczegółowy opis zmian zawiera uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Białośliwie na rok 2026. 

Zwiększa się przychody budżetu gminy na rok 2026 o kwotę 390.873,34 zł, w tym: kwota 
niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu – 3.373,06 zł (z tego: kwota 
niewykorzystanych odsetek bankowych pochodzących z nagrody w konkursie „Rosnąca Odporność” ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – 3.228,40 zł, kwota niewykorzystanych środków 
z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa – 144,66 zł), kwota wynikająca z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – 387.500,28 zł (kwota niewykorzystanych środków na realizację projektów pn. „Gmina 
Białośliwie stawia na edukację włączającą” – 154.822,63 zł, „Gmina Białośliwie wspiera przedszkolaków” 
– 193.030,13 zł oraz  
pn. „Aktywna integracja w Gminie Białośliwie” – 39.647,52 zł). 

II. W załączniku nr 2 – Wykaz przedsięwzięć – dokonano zmian w przedsięwzięciach 
w niżej wymienionym zakresie. 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi  
z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240 z późn.zm.) 

- w ramach wydatków bieżących: 

[1] Gmina Białośliwie stawia na edukację włączającą – zwiększa się limit wydatków w 2026 r. o kwotę 
222.180,10 zł niewykorzystanych środków w 2025 r., który po zmianach wynosi 350.442,48 zł oraz 
zwiększa się limit zobowiązań o kwotę 222.180,10 zł, który po zmianach wynosi 350.442,48 zł. 

[2] Aktywna integracja w Gminie Białośliwie – zwiększa się limit wydatków w 2026 r. o kwotę 
638.390,14 zł niewykorzystanych środków w 2025 r., który po zmianach wynosi 722.137,77 zł oraz 
zwiększa się limit zobowiązań o kwotę 638.390,14 zł, który po zmianach wynosi 722.137,77 zł. 

[3] Gmina Białośliwie wspiera przedszkolaków – w związku z końcowym rozliczeniem płatności do 
końca stycznia br. przywraca się przedsięwzięcie ustalając okres realizacji od 2024 r. do 2026 r., łączne 
nakłady finansowe stanowią kwotę 901.474,03 zł, z tego: limit wydatków w 2024 r. 294.582,35 zł, limit 
wydatków w 2025 r. 413.861,55 zł, limit wydatków w 2026 r.  193.030,13 zł (kwota niewykorzystanych 
środków w 2025 r.) oraz limit zobowiązań wynosi 0,00 zł.  

[4] Mali Odkrywcy w Gminie Białośliwie – wprowadza się nowe przedsięwzięcie, ustalając okres 
realizacji od 2026 r. do 2027 r., łączne nakłady finansowe stanowią kwotę 327.864,00 zł, z tego: limit 
wydatków w 2026 r. 237.921,50 zł, limit wydatków w 2027 r. 89.942,50 zł oraz limit zobowiązań wynosi 
327.864,00 zł. Projekt realizowany w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 9: Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (EFS+), Działanie 9.2 
Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach rozwoju lokalnego. Celem 
przedsięwzięcia jest poprawa jakości edukacji w OWP z Gminy Białośliwie poprzez poszerzenie oferty 
zajęć dodatkowych dla 130 dzieci (68 dziewczynek, 62 chłopców) m. in. o zajęcia kompensacyjne 
i wyrównujące szanse dzieci, dodatkowe zajęcia zwiększające kompetencje i umiejętności dzieci, a także 
podniesienie kompetencji zawodowych 11 nauczycielek oraz doposażenie OWP w sprzęt i pomoce 
dydaktyczne niezbędne do realizacji ww. zajęć. Całkowita wartość projektu wynosi 345.000,00 zł, z tego: 
środki UE – 276.000,00 zł (80% wydatków kwalifikowalnych), środki budżetu państwa – 51.750,00 zł (15% 
wydatków kwalifikowalnych), wkład własny – 17.250,00 zł (5% wydatków kwalifikowalnych), z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 1



wkład własny finansowy – 114,00 zł, wkład własny rzeczowy – 17.136,00 zł. Koordynatorem projektu jest 
Samorządowe Przedszkole w Białośliwiu „Mali Odkrywcy”. 

W związku z podpisaniem umów na realizację przedsięwzięć zaktualizowany został limit zobowiązań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0269AA3C-723A-42A0-BD69-AEE984A298EC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIX.136.2026 RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


